
Ten správnej flícek + Jako strom opadal kalendár

Napsal uživatel Mirek Novák  Kazatel + Jaroslav Šlejmar  Kutloch
Pátek, 20 Duben 2007 04:00

Ten správnej flíček

Mladej havran toho měl už plný kecky. Starej havran to vycít    

Ilustrační foto

foto: Jan Moravec - Netopejr ©

il, ale dělal jako by nic. Zaškrtl zip na černým igelitovým pytli, vopřel se zády o kmen stromu,
zavřel oči a nastavil tvář paprskům slunce probleskujícího korunami. Dneska to byl už patnáctej 
výjezd do stejný lokality a nevypadalo to, že by to měl bejt poslední. Kolik to bude ještě infarktů,
než kuřáci pochopí, že už ani tady v lese si neškrtnou. Pořád ten samej scénář. Mrtvola s hořící
cigaretou nebo s něčím, co obsahuje tabák. Někdy kolem ní plačící manželka s dětmi a nebo
opačně manžel s plačícími dětmi. Kouřit se prostě nesmí! Jinak přijde The end! Tohleto opatření
Ministerstva zdravotnictví funguje perfektně už něco přes rok. Starýmu havranovi se na obličeji
usadil stín. Otevřel oči. Mladej havran měl na spěch. Policejní výjezdovka společně se sanitkou
právě vodjížděli. Starej havran mladého zadržel. "Není kam spěchat. Pojď, něco ti ukážu." Šli
sotva pár minut lesem. Najednou se starej havran zastavil a zvedl hlavu. Mladej udělal totéž.
Ve výšce asi dvanácti metrů v koruně stromu bylo zaklíněno něco, připomínající vobrovskou
ptačí budku. Na plošince před ní stál o zábradlí vopřenej vomaskáčovanej vousáč a bánil z
dýmky jako vo život.
Starej havran se zasnil. "Není nad to, najít si ten správném flíček. To pak jde úplně všechno."

_______________________
Mirek Novák - Kazatel
Trapsavec 2006

 1 / 5



Ten správnej flícek + Jako strom opadal kalendár

Napsal uživatel Mirek Novák  Kazatel + Jaroslav Šlejmar  Kutloch
Pátek, 20 Duben 2007 04:00

Jako strom opadal kalendář

LEDEN
Po špičkách
na vločkách sněhu
vtancovala zima
Slunce dřímá
a vítr má stříbrný hlas
V korunách stromů
se zahnízdil mráz

ÚNOR
Předjaří-
Slunce šije na tuláky boudu
nití ze slibů
látá
roztrhanou důvěru
Známe ho podvodníka
dneska se směje
a zítra v mrazu
šlapeme do závěje

BŘEZEN
Zas ryzák březen
vyhazuje postraňky
odkvetli havrani
v haluzích pláňky
Hej slunce - 
náruční šimlíku čehý
v maštali Čech
kobylka Vesna právě se hřebí
V potocích znějí flažolety
vítr má žlůví hlas
žilami cválá
mimochodník čas

DUBEN
Večer na zelený pátek

 2 / 5



Ten správnej flícek + Jako strom opadal kalendár

Napsal uživatel Mirek Novák  Kazatel + Jaroslav Šlejmar  Kutloch
Pátek, 20 Duben 2007 04:00

Smogem uzení
Čekaj na své spasení
Za úsvitu bez patosu
Ve spacáčku klepou kosu

KVĚTEN
V ledových mužích
zima se vypláče
modříny oblékly si maskáče
před námi cesta
jako monstrance
jabloně v bílém daly se do tance

ČERVEN
Jahody dozrávají na cestách
Nezabalit je jako házet hrách
Všude nepoznaná pohoří
Poutníků duše dálkou zahoří

ČERVENEC
Kánoe štíhlejší
než boky ryb
V žáru noci lehkovážný slib
Letní lásky vypálené od boku
Vzpomínky letí k pramenům potoků

SRPEN
Kvíčaly Drozdi Kolohřivci
a vůkol rudé jeřabiny
Až bolí oči
jak dozrávají
dívčí klíny

ZÁŘÍ
Do pavoučích sítí
horská noc

 3 / 5



Ten správnej flícek + Jako strom opadal kalendár

Napsal uživatel Mirek Novák  Kazatel + Jaroslav Šlejmar  Kutloch
Pátek, 20 Duben 2007 04:00

vetkala jinovatku
Kdopak slunce chytí
v tomhle zmatku
Tak jen rozpačitě
stojíme na pomezí
a nikdo neví - 
Podzim?
Zima?? 

ŘÍJEN
Je třeba napsat
nějakou pravdivou báseň
o podzimu řekla
A tak psali
psali
psali
šaty jim dozrály
a opadaly

LISTOPAD
Mrholí bezčasí
Mlha se potichu vkládá do něhy
Pod listím klíčí nenapsané příběhy
Mrholí
Není včera
není dnes
je jenom starej Brdskej les

PROSINEC
Stromy ještě koketujou s létem
Navzdory času
hrajou hazard o přežití
Za svou troufalost
nahé
a v polospánku
v drápech zimy
stanou se milenci meluzíny

 4 / 5



Ten správnej flícek + Jako strom opadal kalendár

Napsal uživatel Mirek Novák  Kazatel + Jaroslav Šlejmar  Kutloch
Pátek, 20 Duben 2007 04:00

____________________________
Jaroslav Šlejmar - Kutloch
Trapsavec 2006

 5 / 5


